TAG DES EIGENHEIMS

BAUEN.KAUFEN.MODERNISIEREN.

SONNABEND, 22. APRIL 2017,10-17 UHR
Infos Giber Finanzierung, Férderung,
Kaufangebote, Grundstiicke und Bautechnik!
IFB Hamburg - Besenbinderhof 31 - Nahe Hauptbahnhof

Eintritt frei. Mit Kinderbetreuung.

www.ifbhh.de

. Hamburgische
WIR FORDERN I FB Investitions- und

HAMBURGS ZUKUNFT HAMBURG | Frderbank



PROGRAMM 2017

HAMBURGER ABENDBLATT FORUM

10.30 UHR

11.30 UHR

12.30 UHR

13.30 UHR

14.30 UHR

15.30 UHR

Beratung & Umsetzung: MaRlgeschneiderte
Konzepte fiir ein modernisiertes Eigenheim
Peter-M. Friemert, ZEBAU

Lust auf Sonne? Férderung fiir
erneuerbare Energien und griine Dacher
Bernhard Weyres-Borchert,
SolarZentrum Hamburg

Augen auf beim Hauserkauf:
Immobilienkauf- und Bauvertrédge
Heinrich Stiven, Rechtsanwalt,
Grundeigentlimer-Verband Hamburg

Wie finanziere ich meine eigengenutzte Immobilie?
Kerstin Becker-Eiselen, Verbraucherzentrale
Hamburg und Andreas Strobel, IFB Hamburg

Home, SmartHome
Reinhard Heymann, Q-Data Service GmbH

Augen auf beim Hauserkauf:
Immobilienkauf- und Bauvertrdage
Heinrich Stlven, Rechtsanwalt,
Grundeigentimer-Verband Hamburg

Zusétzlich werden im BAUGEMEINSCHAFTSFORUM stiindlich
Kurzvortrige angeboten!

I FB | Hamburgische

Investitions- und

www.ifbhh.de HAMBURG | Forderbank



