

TAG DES EIGENHEIMS

BAUEN.KAUFEN.MODERNISIEREN.

SONNABEND, 22. APRIL 2017, 10-17 UHR

Infos über Finanzierung, Förderung, Kaufangebote, Grundstücke und Bautechnik!

IFB Hamburg · Besenbinderhof 31 · Nähe Hauptbahnhof Eintritt frei. Mit Kinderbetreuung.

www.ifbhh.de

WIR FÖRDERN HAMBURGS ZUKUNFT



Hamburgische Investitions- und Förderbank

PROGRAMM 2017 HAMBURGER ABENDBLATT FORUM

10.30 UHR	Beratung & Umsetzung: Maßgeschneiderte Konzepte für ein modernisiertes Eigenheim Peter-M. Friemert, ZEBAU
11.30 UHR	Lust auf Sonne? Förderung für erneuerbare Energien und grüne Dächer Bernhard Weyres-Borchert, SolarZentrum Hamburg
12.30 UHR	Augen auf beim Häuserkauf: Immobilienkauf- und Bauverträge Heinrich Stüven, Rechtsanwalt, Grundeigentümer-Verband Hamburg
13.30 UHR	Wie finanziere ich meine eigengenutzte Immobilie? Kerstin Becker-Eiselen, Verbraucherzentrale Hamburg und Andreas Strobel, IFB Hamburg
14.30 UHR	Home, SmartHome Reinhard Heymann, Q-Data Service GmbH
15.30 UHR	Augen auf beim Häuserkauf: Immobilienkauf- und Bauverträge Heinrich Stüven, Rechtsanwalt, Grundeigentümer-Verband Hamburg

Zusätzlich werden im BAUGEMEINSCHAFTSFORUM stündlich Kurzvorträge angeboten!

